ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОE ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДОНСКОЙ ТЕХНИКУМ КУЛИНАРНОГО

ИСКУССТВА И БИЗНЕСА»

ПРИКАЗ

01 января 2022 года № 1

г. Ростов-на-Дону

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации», постановления министерства общего и профессионального образования Ростовской

области от 14.11.2014 г. № 4 «Об утверждении Порядка назначения государственной

академической стипендии студентам и государственной социальной стипендии студентам,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета»,

постановления Правительства Ростовской области от 16.01.2014 № 22 «Об утверждении

нормативов для формирования  стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить государственную академическую стипендию в пределах выделенных средств

на стипендиальное обеспечение (стипендиальный фонд) обучающимся по образовательным

программам среднего профессионального образования (программы подготовки

квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего звена) 1,

2, 3, 4 курса по очной форме обучения на бюджетной основе в размере установленного норматива

–685 рубль.

2. Назначить государственную социальную стипендию в пределах выделенных средств на

стипендиальное обеспечение (стипендиальный фонд) детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей в размере не менее полуторакратного размера установленного норматива –

1028 рублей.

3. Назначить государственную социальную стипендию в пределах выделенных средств на

стипендиальное обеспечение (стипендиальный фонд) обучающимся, получающим

государственную социальную помощь в размере 1028 рублей, при предъявлении ими

соответствующей документа.

4. Срок выплаты стипендии 25-е число каждого месяца.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Аношенко Е.Н. довести

данный приказ до всех студентов техникума.

6. Приказ вступает в силу с 01 января 2022 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Качалову

А.С.

Директор ГБПОУ РО «ДонТКИиБ» И.В.Данилова

Приказ подготовила:

Главный бухгалтер
Качалова А.С.

		2022-04-04T13:10:52+0300
	Данилова Ирина Витальевна
	Копия документа верна